CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1276/2025

Utilização do espaço traseiro do CER
Cotinha de Barros para atividades do
programa Saúde na Praça.

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal a viabilização do uso da parte traseira do CER Cotinha de Barros, localizado ao
lado da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim Brasil, para a realização das atividades
do programa Saúde na Praça.

Atualmente, a USF Jardim Brasil não dispõe de um espaço adequado para as
atividades do programa, resultando no cancelamento das ações em dias de chuva ou sol
extremo. O uso do espaço no CER Cotinha de Barros garantiria melhores condições para a
prática das atividades, beneficiando a comunidade e fortalecendo as ações de promoção à
saúde.

Diante do exposto, solicito que sejam estudadas as possibilidades de adequação e
autorização para essa utilização, assegurando a continuidade e a efetividade do programa.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 27 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7JR287Z1H86ZAGT6
		2025-02-27T11:42:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura